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Kommunernes Landsforening 
Weidekampsgade 10 
2300 København S 
  

 

29. april 2020 

Udlændingestyrelsen 

  

Ryesgade 53 

2100 København Ø 

Tlf.: 35 36 66 00 

  

www.nyidanmark.dk 

  

Sagsnummer 20/081169 

Sagsbehandler: rog 

Landstal for 2021 

Det følger af integrationslovens § 6, at Udlændingestyrelsen hvert år senest den 1. 

maj skal udsende meddelelse om det antal flygtninge, som styrelsen påregner, at 

der skal meddeles opholdstilladelse til i det kommende år (landstallet).  

Det forventede antal visiteringer for et år fastsættes på baggrund af et skøn over 

antallet af asylansøgere og udviklingen i sagsbehandlingen, herunder anerkendel-

sesprocenten. Skønnet over antallet af visiteringer er erfaringsmæssigt særdeles 

vanskeligt at foretage, idet indrejsetallets størrelse og sammensætningen af ansø-

gerne kan variere betydeligt fra måned til måned, afhængigt af flygtningestrøm-

menes bevægelser, både globalt og regionalt. Sammensætningen af gruppen af 

ansøgerne har endvidere afgørende betydning for længden af sagsbehandlingsti-

den, da der er forskel på, hvor mange samtaler, det er nødvendigt at afholde med 

ansøgerne, ligesom anerkendelsesprocenten i høj grad påvirkes af asylansøgeres 

nationalitet.  

Udlændingestyrelsen vurderer på det nuværende grundlag, at der i 2021 vil blive 

givet opholdstilladelse til 600 flygtninge.  

Landstallet for 2021 fastsættes således til 600 personer.  

Regionskvoter for 2021 

Det følger af integrationslovens § 7, stk. 1, at Udlændingestyrelsen fastsætter det 

antal flygtninge, som påregnes boligplaceret inden for de enkelte regioner i det 

kommende kalenderår. De fastsatte regionskvoter udsendes samtidig med lands-

tallet.  
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Regionskvoterne fastsættes således: 

  2021 

Region Antal 

Region Hovedstaden 70 

Region Sjælland 111 

Region Syddanmark 155 

Region Midtjylland 183 

Region Nordjylland 81 

Total (landstal) 600 

 

Kommunekvoter for 2021 

Det følger af § 2, stk. 4 i bekendtgørelse nr. 912 af 30. august 2019 om boligplace-

ring af flygtninge, at til brug for indgåelse af aftaler om kommunekvoter, jf. § 5, 

stk. 1, udsendes sammen med landstallet de i § 8 nævnte opgørelser, dvs. en op-

gørelse over befolkningen, jf. § 8, stk. 1, en opgørelse over antallet af indvandrere 

og flygtninge, jf. § 8, stk. 2, og en opgørelse over antallet af familiesammenførte 

til flygtninge, jf. § 8, stk. 5.  

På den baggrund vedlægger Udlændingestyrelsen de nævnte opgørelser i bilag A.  

Udlændingestyrelsen skal nu bede kommunerne i hver region om at søge at indgå 

en aftale om kommunekvoter for 2021, jf. integrationslovens § 8, stk. 1. Udlæn-

dingestyrelsen anbefaler, at eventuelle aftaler indeholder en stillingtagen til, 

hvorvidt aftalen fortsat skal gælde, hvis landstallet for 2021 på et senere tidspunkt 

bliver ændret.  Aftalen skal meddeles Udlændingestyrelsen inden den 10. sep-

tember 2020.  

Har kommunalbestyrelserne inden for en region ikke inden den 10. september 

2020 givet meddelelse til Udlændingestyrelsen om indgåelse af en aftale om 

kommunekvoter for 2021, fastsætter Udlændingestyrelsen inden den 30. septem-

ber 2020 for hver kommune i regionen det antal flygtninge, som påregnes bolig-

placeret inden for de enkelte kommuner i det kommende år, jf. integrationslovens 

§ 8, stk. 3.  

Hvis der ikke indgås aftale om kommunekvoter, agter styrelsen at fastsætte kom-

munekvoterne således som anført i bilag B.  

Om forventningen til 2020 

Udlændingestyrelsen kan afslutningsvist oplyse, at Udlændinge- og Integrations-

ministeriet i februar 2020 ændrede forventningen til antallet af asylansøgere fra 

ca. 3.500 til ca. 3000 for 2020, og at ansøgertallet henover de seneste 4 uger er 

faldet med mere end 2/3 sammenholdt med de foregående 4 uger.     
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Herudover har Udlændingestyrelsen ikke afholdt asylsamtaler siden den 12. marts 

2020, og det er på bagrund af Covid19 på nuværende tidspunkt usikkert, hvornår 

Udlændingestyrelsen igen vil kunne afholde asylsamtaler.  

Udlændingestyrelsen overvåger på den baggrund nøje udviklingen og foretager en 

ændring af landstallet, såfremt betingelserne for dette i integrationslovens § 6 er 

opfyldt.  

Det er Udlændingestyrelsens vurdering, at det ikke på nuværende tidspunkt er 

muligt at vurdere, hvilken betydning den aktuelle situation vil få for det endelige 

antal personer der forventes visiteret i 2020. Landstallet for 2020 fastholdes der-

for indtil videre på 600 personer.       

Spørgsmål vedrørende proceduren omkring landstallet og kvoterne kan rettes til 

Udlændingestyrelsen, souschef, Susanne Pedersen, e-mail ssu@us.dk, telefon-

nummer 35 30 85 27, eller fuldmægtig, Hanne Lopdrup, e-mail hnlp@us.dk, tele-

fonnummer, 35 30 87 15.  

Spørgsmål vedrørende de bagvedliggende beregninger for landstallet kan rettes til 

Udlændingestyrelsen, Kolbrún Inga Bjarnadóttir,  telefonnummer 35 30 89 40, e-

mail kiba@us.dk. 
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Bilag A – Opgørelse, jf. boligplaceringsbekendtgørelsens § 8 
 
Opgørelse over indbyggere samt flygtninge og indvandrere bosat i kommunerne 
pr. 1. januar 2020 
 

Kommune nr. og kommune 

Indbyggertal pr. 1. 
januar 2020, ekskl. 
Christiansø 

Antallet af uden-
landske stats-
borgere fra ikke-
vestlige lande 
bosat i kommu-
nerne pr. 1. 
januar 2020, 
ekskl. Christi-
ansø, fordelt på 
opholdsgrundlag 

Antal asylan-
søgere ind-
kvarteret på 
centre pr. 
6.april 2020 

Danmark ialt 5.822.679 296.075 2.355 

Region Hovedstaden 1.845.939 128.782 446 

101 København 632.340 49.378   

147 Frederiksberg 104.305 6.025   

151 Ballerup 48.602 3.626   

153 Brøndby 35.090 5.290   

155 Dragør 14.494 416   

157 Gentofte 74.830 3.203   

159 Gladsaxe 69.262 5.378   

161 Glostrup 23.128 1.943   

163 Herlev 28.953 2.362   

165 Albertslund 27.731 3.587   

167 Hvidovre 53.527 4.452   

169 Høje-Taastrup 50.759 5.988   

173 Lyngby-Taarbæk 56.214 2.603   

175 Rødovre 40.652 3.464   

183 Ishøj 22.989 3.784   

185 Tårnby 42.989 2.549   

187 Vallensbæk 16.633 1.681   

190 Furesø 40.965 2.353   

201 Allerød 25.633 1.012                  190  

210 Fredensborg 40.865 2.675   

217 Helsingør 62.695 3.562   

219 Hillerød 51.183 2.735   

223 Hørsholm 24.864 1.006                  256  

230 Rudersdal 56.728 2.402   

240 Egedal 43.354 1.765   

250 Frederikssund 45.223 1.687   

260 Halsnæs 31.384 1.460   

270 Gribskov 41.048 1.288   

400 Bornholm 39.499 1.108   
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Region Sjælland 837.359 35.551 345 

253 Greve 50.558 3.326   

259 Køge 60.979 3.163   

265 Roskilde 87.914 3.662   

269 Solrød 23.255 887   

306 Odsherred 32.957 964   

316 Holbæk 71.541 3.159   

320 Faxe 36.576 1.106   

326 Kalundborg 48.436 1.726   

329 Ringsted 34.852 1.909   

330 Slagelse 79.073 4.288   

336 Stevns 22.805 638   

340 Sorø 29.881 948   

350 Lejre 27.996 836                  345  

360 Lolland 41.105 1.587   

370 Næstved 83.143 3.681   

376 Guldborgsund 60.722 2.276   

390 Vordingborg 45.566 1.395   
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Region Syddanmark 1.223.105 54.908 752 

410 Middelfart 38.853 1.237   

420 Assens 40.965 987   

430 Faaborg-Midtfyn 51.556 1.379   

440 Kerteminde 23.812 777   

450 Nyborg 32.009 1.345   

461 Odense 204.895 13.955   

479 Svendborg 58.296 2.171   

480 Nordfyns 29.665 821   

482 Langeland 12.491 290   

492 Ærø 5.964 142   

510 Haderslev 55.670 2.162   

530 Billund 26.608 1.098   

540 Sønderborg 74.220 3.566   

550 Tønder 37.366 1.128 
                 
114  

561 Esbjerg 115.483 4.918 
                 
246  

563 Fanø 3.488 100 
                    
-    

573 Varde 49.961 1.431 
                    
-    

575 Vejen 42.742 1.447 
                    
-    

580 Aabenraa 58.761 2.380 
                    
-    

607 Fredericia 51.377 2.748 
                    
-    

621 Kolding 93.175 4.853 
                    
-    

630 Vejle 115.748 5.973 
                 
392  
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Region Midtjylland 1.326.340 56.950 513 

615 Horsens 90.966 4.790   

657 Herning 89.127 3.822   

661 Holstebro 58.591 2.152 
                 
229  

665 Lemvig 19.722 436   

671 Struer 21.036 813   

706 Syddjurs 42.962 1.221   

707 Norddjurs 37.089 1.083   

710 Favrskov 48.397 1.276   

727 Odder 22.844 748   

730 Randers 97.805 3.888   

740 Silkeborg 94.026 3.269   

741 Samsø 3.657 67   

746 Skanderborg 62.678 2.007   

751 Århus 349.983 22.296   

756 Ikast-Brande 41.369 1.568 
                 
284  

760 Ringkøbing-Skjern 56.594 1.682   

766 Hedensted 46.722 1.291   

779 Skive 45.851 1.352   

791 Viborg 96.921 3.189   

 

Region Nordjylland 589.936 19.884 299 

773 Morsø 20.247 531   

787 Thisted 43.423 1.269   

810 Brønderslev 36.304 1.083   

813 Frederikshavn 59.654 1.947   

820 Vesthimmerland 36.727 972 
                 
299  

825 Læsø 1.786 15   

840 Rebild 30.113 616   

846 Mariagerfjord 41.800 1.306   

849 Jammerbugt 38.324 980   

851 Aalborg 217.075 8.938   

860 Hjørring 64.483 2.227   
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Opgørelse over familiesammenføringer til flygtninge tilgået kommunerne i 2019 

 

 
Kommune 

Familiesammenføringer til flygtninge, 
tilgået kommunen i 2019 

    

Region Hovedstaden   

101 København 302 

147 Frederiksberg 43 

151 Ballerup 29 

153 Brøndby 22 

155 Dragør 8 

157 Gentofte 30 

159 Gladsaxe 34 

161 Glostrup 14 

163 Herlev 12 

165 Albertslund 11 

167 Hvidovre 23 

169 Høje-Taastrup 27 

173 Lyngby-Taarbæk 24 

175 Rødovre 12 

183 Ishøj 17 

185 Tårnby 14 

187 Vallensbæk 10 

190 Furesø 10 

201 Allerød 6 

210 Fredensborg 20 

217 Helsingør 26 

219 Hillerød 12 

223 Hørsholm 6 

230 Rudersdal 16 

240 Egedal 31 

250 Frederikssund 10 

260 Halsnæs 14 

270 Gribskov 15 

400 Bornholm 29 

Region Hovedstaden i alt  827 
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Region Sjælland     

253 Greve 23 

259 Køge 17 

265 Roskilde 37 

269 Solrød 10 

306 Odsherred 24 

316 Holbæk 21 

320 Faxe 9 

326 Kalundborg 5 

329 Ringsted 19 

330 Slagelse 37 

336 Stevns 5 

340 Sorø 13 

350 Lejre 6 

360 Lolland 5 

370 Næstved 41 

376 Guldborgsund 19 

390 Vordingborg 9 

Region Sjælland i alt  300 

 

Region Syddanmark    

410 Middelfart 18 

420 Assens 5 

430 Faaborg-Midtfyn 13 

440 Kerteminde 6 

450 Nyborg 11 

461 Odense 84 

479 Svendborg 25 

480 Nordfyns 7 

482 Langeland 4 

492 Ærø 10 

510 Haderslev 27 

530 Billund 21 

540 Sønderborg 19 

550 Tønder 10 

561 Esbjerg 44 

563 Fanø 0 

573 Varde 14 

575 Vejen 14 

580 Aabenraa 15 

607 Fredericia 14 

621 Kolding 31 

630 Vejle 40 

Region Syddanmark i alt  432 
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Region Midtjylland    

615 Horsens 19 

657 Herning 30 

661 Holstebro 19 

665 Lemvig 10 

671 Struer 3 

706 Syddjurs 9 

707 Norddjurs 13 

710 Favrskov 9 

727 Odder 10 

730 Randers 47 

740 Silkeborg 23 

741 Samsø 1 

746 Skanderborg 9 

751 Århus 138 

756 Ikast-Brande 21 

760 Ringkøbing-Skjern 19 

766 Hedensted 18 

779 Skive 25 

791 Viborg 28 

Region Midtjylland i alt  451 

 

Region Nordjylland    

773 Morsø 2 

787 Thisted 9 

810 Brønderslev 9 

813 Frederikshavn 37 

820 Vesthimmerland 11 

825 Læsø 0 

840 Rebild 16 

846 Mariagerfjord 17 

849 Jammerbugt 20 

851 Aalborg 103 

860 Hjørring 30 

Region Nordjylland i alt  254 

 

Danmark ialt  2.264 
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Bilag B – Beregnede kommunekvoter 

Region Hovedstaden   

101 København                         -    

147 Frederiksberg                          1  

151 Ballerup                         -    

153 Brøndby                         -    

155 Dragør                          1  

157 Gentofte                          8  

159 Gladsaxe                         -    

161 Glostrup                         -    

163 Herlev                         -    

165 Albertslund                         -    

167 Hvidovre                         -    

169 Høje-Taastrup                         -    

173 Lyngby-Taarbæk                          4  

175 Rødovre                         -    

183 Ishøj                         -    

185 Tårnby                          2  

187 Vallensbæk                         -    

190 Furesø                          4  

201 Allerød                          6  

210 Fredensborg                         -    

217 Helsingør                          1  

219 Hillerød                          7  

223 Hørsholm                          5  

230 Rudersdal                        10  

240 Egedal                         -    

250 Frederikssund                        11  

260 Halsnæs                          2  

270 Gribskov                          8  

400 Bornholm                         -    

Region Hovedstaden i alt                        70  
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Region Sjælland   

253 Greve                         -    

259 Køge                          7  

265 Roskilde                          8  

269 Solrød                          2  

306 Odsherred                         -    

316 Holbæk                        11  

320 Faxe                        10  

326 Kalundborg                        15  

329 Ringsted                         -    

330 Slagelse                         -    

336 Stevns                          7  

340 Sorø                          4  

350 Lejre                          8  

360 Lolland                        12  

370 Næstved                          3  

376 Guldborgsund                        11  

390 Vordingborg                        13  

Region Sjælland i alt                      111  

 

Region Syddanmark   

410 Middelfart                          5  

420 Assens                        15  

430 Faaborg-Midtfyn                        14  

440 Kerteminde                          6  

450 Nyborg                          4  

461 Odense                         -    

479 Svendborg                          7  

480 Nordfyns                          8  

482 Langeland                          3  

492 Ærø                         -    

510 Haderslev                          4  

530 Billund                         -    

540 Sønderborg                        11  

550 Tønder                          9  

561 Esbjerg                        13  

563 Fanø                          1  

573 Varde                        12  

575 Vejen                          8  

580 Aabenraa                        12  

607 Fredericia                          6  

621 Kolding                          8  

630 Vejle                          9  

Region Syddanmark i alt                      155  
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Region Midtjylland   

615 Horsens                        14  

657 Herning                        12  

661 Holstebro                        10  

665 Lemvig                          3  

671 Struer                          6  

706 Syddjurs                        13  

707 Norddjurs                          8  

710 Favrskov                        15  

727 Odder                          3  

730 Randers                          7  

740 Silkeborg                        22  

741 Samsø                          1  

746 Skanderborg                        20  

751 Århus                         -    

756 Ikast-Brande                          3  

760 Ringkøbing-Skjern                        12  

766 Hedensted                          9  

779 Skive                          4  

791 Viborg                        21  

Region Midtjylland i alt                      183  

 

Region Nordjylland   

773 Morsø                          8  

787 Thisted                        13  

810 Brønderslev                        10  

813 Frederikshavn                          2  

820 Vesthimmerland                          9  

825 Læsø                          1  

840 Rebild                          5  

846 Mariagerfjord                          7  

849 Jammerbugt                          5  

851 Aalborg                        14  

860 Hjørring                          7  

Region Nordjylland i alt                        81  

 

Danmark ialt                      600  

 


